
Deliberazione della Giunta Comunale nr. 105 del 23.05.2016 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DELIBERAZIONE N. 79/2014 

DELLA GIUNTA COMUNALE DI PRASO.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione n. 79/2014 la giunta del Comune di Praso stabiliva di: 

1) “di chiedere alla P.A.T. - Servizio Foreste e fauna la progettazione e la realizzazione delle 

opere descritte in premessa; 

2) di autorizzare la P.A.T. - Servizio Foreste e fauna all’occupazione gratuita e temporanea dei 

terreni di proprietà comunale necessari per la realizzazione delle opere descritte in 

premessa; 

3) di concorrere alla spesa complessiva presunta, salvo determinazione finale, conseguente alla 

realizzazione degli interventi citati in premessa rispettivamente: 

- per euro 53.135,00, mediante il versamento a proprio nome presso il Fondo Forestale 

Provinciale, di pari importo utilizzando fondi di bilancio. A garanzia del versamento sopra 

specificato, rilascia specifica delegazione di pagamento nei confronti del proprio Tesoriere; 

4) di autorizzare la Commissione Forestale Provinciale a vincolare fin d’ora le somme di cui al 

punto  3) della presente deliberazione; 

5) Di dare atto che l’eventuale maggiore spesa dovrà essere tempestivamente comunicata al 

Comune di Praso che con apposito provvedimento assumerà regolare impegno a copertura 

della spesa medesima e contestualmente rilascerà l’autorizzazione a eseguire i lavori 

6) di autorizzare il Presidente della Commissione Forestale Provinciale a disporre il pagamento 

a favore del bilancio della Provincia Autonoma di Trento delle somme di cui al precedente 

punto 4), rideterminate in misura esatta come descritto al precedente punto 6) della presente 

deliberazione; 

7) di rinunciare a qualsiasi richiesta di indennizzo per eventuali danni non prevedibili che 

dovessero occorrere in seguito all’esecuzione dei lavori; 

8) di autorizzare la P.A.T. - Servizio Foreste e fauna alla predisposizione di tutti gli 

apprestamenti provvisori, quali baracche, recinzioni e quant’altro necessario alla 

realizzazione del cantiere per le opere descritte in premessa; 

9) di impegnarsi a collaborare con la P.A.T. - Servizio Foreste e fauna per l’acquisizione di 

eventuali ulteriori atti autorizzativi e per quanto altro di competenza inerente la realizzazione 

delle opere in premessa;” 

Precisato che l’opera cui si fa riferimento è la Sistemazione strada forestale  in loc. RETTES 

Atteso che con nota prot .n 40432 del 27/01/2016 il Servizio Foreste e fauna – Ufficio 

distrettuale forestale Tione – richiedeva l’integrazione del versamento a carico del fondo forestale di 

Euro 14.765,00 a completamento dei lavori sulla strada forestale in loc. Retes. 

Considerato che è necessario impegnare la somma richiesta all’intervento 2080107 capitolo 

9261 del bilancio di previsione in corso; 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.. 

Acquisiti i pareri espressi, per quanto di competenza dal Segretario Comunale e dal Responsabile 

del Servizio Finanziario ai sensi dell’81 del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 

3/L, costituente parte integrante del presente provvedimento. 

Vista l’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio Ragioneria, ai sensi dell’art. 19 del 

T.U.LL.RR.O.C.F., approvato con D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L, così come modificato dal D.P.Reg. 

01.02.2005, n. 4/L, da cui risulta la copertura finanziaria nel limite di Euro 53.135,00. 

  

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 



1) di impegnare la spesa di Euro 14.765,00 all’interveto capitolo del bilancio di previsione per 

la sistemazione della strada forestale in loc. Retes, mediante il versamento a proprio nome 

presso il Fondo Forestale Provinciale, di pari importo utilizzando fondi di bilancio. A 

garanzia del versamento sopra specificato, rilascia specifica delegazione di pagamento nei 

confronti del proprio Tesoriere; 

2) di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art.79, comma 2, del D.P.Reg. 

01/02/2005 n. 3/L; 

3) di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta municipale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 

79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 

b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


